Prefeitura Municipal de Vargeão
Concurso Público Edital 001/2014

Ato 006/CP/ED001/14

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA AS QUESTÕES
DO EDITAL Nº 001/2014 DE CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO MUNICIPAL do município de Vargeão, Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso Público, torna público as
decisões dos pedidos de recursos contra as questões e provas escritas aplicadas em 11 de
Janeiro de 2015, conforme segue:

Conhecimentos Gerais cargo de Nível Médio

Questão 19 – Auxiliar Administrativo
Candidato: 26314
Um candidato impetrou recurso sobre a questão mencionada, alegando que a resposta da mesma
está incorreta.
INDEFERIDO: Na matemática básica aprende-se que em qualquer equação matemática antes de
adição e subtração é realizado a multiplicação e divisão, portanto, como não há parênteses nesta
equação matemática separando as funções, aplica-se a mesma matemática básica no Excel,
primeiro multiplica-se e depois soma-se. Resposta correta 26.
 QUESTÃO MANTIDA

Vargeão, 19 de Janeiro de 2015

AMARILDO PAGLIA
Prefeito Municipal